m

n

Amantes sunt timidozes alij hoibus.

Amor sui.

od. I. 2

libid. qd

oib;

oib;

oib;

oib;

be. h. h. h. h. p. a. u. h. h. h. h.

o

I

U

X

S. Tho.

Opt. qñdā
p^o rō

2. rō.

3. rō.

4. rō.

5. rō.

6. rō.

Rñdet' ad
questuz. q.
A

B

libidinis talis est: siue ea q̄ ipsi concupiscunt talia sunt. Et secundo contingit hoc ex parte carnis. Luxuria enim ut supra dictum est precipitacione et inconsideracione carnis. Qui autem non considerat verbum suum non potest loqui re graue: aut magni misterij: sed leues et nullius importantie. Et quantum ad hoc luxuriosi dicuntur scurrilia: quia scurra est qui multiplicat verba leuiter: et inconsiderate dicit. Et hoc necesse est quod faciat luxuriosus: vel quod nihil loquat̄ quod intendere nihil potest nisi in id quod amat si vere amat et amori laxauit habenas. Tertio ex parte finis. Luxuriosus enim delectacione in omnibus querit: cum luxuria per delectacionem habeat. Quod verba sua omnia ad delectacionem ordinat: et sic pruripit in verba ludicra: quia ludus per delectacionem petitur ut ps. 7. ethi. Quarto quantum ad finem verborum inordinat luxuriosus. Nam luxuria per cecitatem mentis quam carnis ut dictum est pervertit finem verborum. Et quantum ad hoc pruripit luxuriosus in stultiloquia fatua loquens et rationes laudando delectaciones suas: et proponendo bonis aliorum: quia ista per mentis cecitatem putat maiora bona: et etiam interdum cum alijs res serias: et vtilis loquens: luxuriosus interponit res venereas: tanquam de his loqui melius sit: et vtriusque stultiloquus est. Aliqua istorum ponit apostolus ad eph. 5. f. stultiloquiū et scurrilitas. De his scilicet Tho. scda scda. q. 153. arti. 5. Que sunt et quot species luxurie. Q. CLXXXVII.

Queritur Nunc de probus vel spebus luxurie ut dicitur sequenti. q. quot sunt. Nam dicitur quod sunt fornicatio simplex adulterium incestus stuprum raptus et vicium secundum naturam. et an uenienter assignentur. Quidam dicunt quod non: quia diuersitas materiae non diuersificat speciem. Assignatio tamen precedens sumit secundum diuersitatem materiae. s. ut quod virgini vel coniugate commisceat vel mulieri alterius conditionis: quod non distinguuntur per hoc species luxurie. Item species vniuersalis vicij non distinguuntur inter se per ea que pertinent ad alterum vicium: quia illa sunt eis accidentalia et per accidentalia non constituitur species. Adulterium tamen et simplex fornicatio non differunt nisi per hoc quod accedit quod ad ea que alterius est: vel que nullum est. Et tamen accipere re alienam vel vti ea: ad iniusticiam pertinet. Et luxurie non dicitur esse per adulterium: sed iniusticie. Item sicut contingit quod commisceat mulieri que est alteri viro per matriam pingata: ita etiam contingit quod commisceat mulieri obligate deo per votum: sic ergo ponit adulterium species luxurie: ita deponit sacrilegium quod committit cum ea que vouit castitatem species luxurie. Item sicut ille qui coniungit habet non solum peccat si ad aliam accedat sed etiam si vxore sua inordinate vti: et hoc ad luxuriam pertinet: quod debet poni ut vna species luxurie. Item apostolus dicit. 2. corin. 13. Ne iterum cum venereo humiliet me deus apud vos et luceam multos ex his qui ante peccauerunt: et non egerunt penitentiam super inmundicia et fornicatione et impudicia quam gesserunt. Ergo debet poni inmundicia et impudicia species luxurie sicut ponitur fornicatio. Item diuisus nunquam distinguitur diuisentibus. i. nunquam connumerat illis sicut genus nunquam connumerat digitus connumeratibus istud: quia cum quilibet earum est: et tamen luxuria cuius dominus esse iste partes connumerat eis. Nam dicitur ad gala. 5. Manifesta sunt opera carnis que sunt fornicatio inmundicia impudicia luxuria. ergo non distinguitur conuenienter luxuria per istas partes: quod distinguitur eis. Item Dominus quod luxuria uenienter distinguitur per istas sex partes. Et sic ps. 36. q. i. p. totum. et maxie in. c. lex illa. Et alij ponant plures partes: et tamen ille reducunt ad istas ut supra dicitur. Pro hoc considerandum quod pertinet luxurie consistit in his quod aliquis fruatur delectatione venerea non solum recta ratione. Quod dupliciter contingit. Uno modo ex parte materiae in qua delectacione ista querit. Alio modo secundum quod materia debita ex parte non obseruat alie condiciones vel circūstantie requisite ad hoc quod actus sit licitus. Et quod circūstantia in quantum homo non dat species actui. moralis est quod circūstantia dicit aliquod quod circūstat. i. circū adiacet rei. i. accidentale ei est: nam quod essentialē est non circūstat: sed intra re est. non accipit species luxurie a circūstantia sed ab obiecto quod est materia actus: non omnes species luxurie assignari ex parte materiae vel obiecti in quantum non conuenit recte rationi. Item potest autem materia venereorum non uenire recte rationi dupliciter. Uno modo quia habet repugnantiam ad finem venerei actus. Nam actus venereus naturaliter non ordinatur nisi ad plenam actus venereus. ex quo non potest sequi plures actus est de secundum naturam quod est inclinacione eius. Et ista est vna species luxurie. Rursus autem natura non inclinatur ad generationem proles nisi ut proles genita conseruetur: et per ea pertinet esse species. hoc autem non fit sine educatione: quia alius plures periret. Unum sic natura prouidit dando animalibus primum generationis et desiderium generationis: ita dedit eis sollicitudinem nimiam ad educationem proles. Ille ergo coitus qui repugnat educa-

tionem proles est secundum naturam: et talis est coitus vagus: ut dicitur. 7. q. 189. Et iste coitus vocatur fornicatio simpliciter. Quod etiam fornicatio simplex est per luxurie: quod secundum naturam inclinationem est. Alio modo consideratur materia in qua exercetur libido quod potest esse non conueniens rationi recte per comparacionem ad alios homines. Et hoc dupliciter. Primo ex parte ipsius femine cui quod commisceat. s. quod ei honor debitus non seruat. Et sic est alia species luxurie. sicut estus qui consistit in abusu mulierum consanguinitate vel affinitate coniungitur. Nam per hoc debebat eis quodam honor: quod tollit cognoscendo eas carnaliter: quod reuelat turpitudine earum. Et ob hoc leuitici. 18. ubi ponuntur omnes gradus venuti ad matriam per consanguinitatem et affinitatem dicitur semper. Turpitudine non reuelabis matris: aut sororis: aut matris rursus et c. quod turpitudine reuelat cognoscendo illas. Secundo modo ex parte eius in cuius parte est femina. Et si sit in parte viri: est adulterium quod est alia species luxurie. Si autem sit in parte proles: et puella volens cognoscit: vocatur stuprum: et est species luxurie. Si autem non leuis: vocatur raptus: et est alia species luxurie. Distinctio ista habet ex parte femine et non ex parte viri. Ratio est quod in actu venereo: cum femina sit patiens habet se per modum materiae et obiecti. in actionibus autem species accipit ab obiecto: et non ab agente. Quod est causa extrinseca: nisi raro et per accidens. Et adhuc non est species per se dare. sicut dicitur quod occidit: istud hominem iniuste est homicidium: occidit tamen illum a filio suo est parricidium: quod species facit: et accipit ab agente. Dicitur tamen quod adhuc habet non accipit species per se ab agente: sed a patiente. quia habet esse per se aliquem et alium esse filium suum sit: et idem sit forte esse per se platonis et platonem esse filium sororis: tamen plone occidit forte non dicitur parricidium quia plone est filius sororis sed quod fortes est per plonis. Et sic a parte patiente accipit species. et ita est in incestu: quia si fortes cognoscit sororem suam non est incestus quia frater cognouit sororem: sed quod soror cognita est a fratre: sed vtriusque idem sit: et tamen non vna species actus accipit a patiente. Et ita generaliter in moralibus ideo nulla species luxurie accipit ex parte viri: sed ex parte femine que patientis est. Sed obijciat quod sunt alie species luxurie per istas. Nam mollicies ad luxuriam pertinet: et nulla istarum est. Item de coitu peccato. Etiam si quis peccet inuestigando vasa venerea: ad luxuriam pertinet: et tamen non ponit iter istas species. Item si femina femina per abusus quedam: siue scilicet defloracione: siue non ad luxuriam pertinet: et non ponit iter hec. Item si vtriusque femina cognoscit in vase ideo: ad luxuriam pertinet: sed nihil est de predictis. Item si modo non consueto fiat: quod multiplex accit. dicitur. q. 1. aliqd dicitur. q. 226. et 227. et 228. et 229. luxurie pertinet etiam si predictis non ponit. et sic de similibus. Item dicitur quod iste sex species luxurie sufficienter pertinet obiectum luxurie: et tamen non sunt species omnes specialissime: quia sub istis ponit esse: aut sunt alie species specialissime. Et est factum per diuisiones generaliter pertinet obiectum pertinet luxurie sub istis species. Sic dicimus esse quatuor species qualitates sub quibus omnes species qualitates pertinet. siue omnes qualitates pertinet. et tamen non sunt ipse species specialissime: quia sub quibus earum sunt multe species: imo multa genera qualitates. Ad primum istorum dicitur quod mollicies pertinet ad pertinet secundum naturam: eo quod natura ingeniat coitus per plenam in mollicie autem est actus venereus in quo non potest sequi plures: quia non est ibi femina suscipiens: nisi per accidens aliter fieri ut in icubis: ps. sic infra dicitur. q. 230. Nos tamen vulgari solemus vocare sodomiticus solum vicium secundum naturam: eo quod natura inclinatur ad feminam species humanam: et ibi est ad virum. et ideo secundum considerationem specialiter istud dicitur secundum naturam. et tamen adhuc potest loquendo omnes actus venereus quod quilibet sit ex quibus plures sequi non potest secundum naturam est. et ita est de mollicie. Ad secundum dicitur quod est coitus peccatoalis reducit vel pertinet directe ad vicium secundum naturam: quia ex tali non sequitur plures: vel saltem sequitur aliquid multum equocum et monstruosum per magnam distantiam species. Talia autem monstrua natura non desiderat. imo nulli monstrum vult: quia natura appetit re perfectam. Ad tertium dicitur quod ille actus pertinet ad luxuriam: non quod perfecte sit sub aliqua species luxurie: quia tamen sic ideo vasa venerea non est actus venereus. Et tamen ordinatur ad actum venereus: sicut inspectum ad perfectum: et sic ichoatum ad plumatum. Item ad eadem species pertinet sicut potest actus pertinet ad idem genus. et dispositio et habitus. Sciendum tamen quod talis actus potest fieri cum intentione experiendi delectacionem veneream. vel sine intentione. si sine intentione non dicitur tactus indecens: vel si forte est ideo ceteris per accidens: utpote non obsequata humana verecundia: velut cum quod ista non erubescit alijs patefacere: aut eis cernitibus per se: quia tamen actus non est solum se malum. quia tamen scandalizatur primum vel offendit peccatum est. et tamen non pertinet ad aliquid species luxurie: siue aliquem offendat siue nullum. Si autem fiat cum intentione experiendi delectacionem veneream potest dupliciter accidere. s. quod vel intendit quod ex tactu procedit vtriusque ad plenam actus venereus. vel solum intendit delectacionem in tactu illo vel tra non procedendo. Si primo modo dicitur quod pertinet ad speciem mollicie: etiam si contingat non expleri actus: siue quod ante istud agente penituit

C

D

E

F

G

H

I

J

penituit de actu suo: vel incidente aliquo impedimento cōtin
 git rez incōpletā relinqui. Nā vtroq; mō ad molliciez ptinet
 lz quātū ad gravitatē pcti multū, differt ex pnia omittēre: vel
 ex casu impediēte. **C** Si scdo mō dōm q; etiā ptinet ad mol
 licie: sed nō ita sic in pcedēti casu: s; solū p quādā reductōez
 magis remotā. Et tñ pctūz satis graue est: cū ibi velit q; frui
 z fruaf reatr quādā delectatiōe s; rōnē: z fruaf eo quo vtrū
 dū est. Istud tā ad feminā quā ad virū ptinet quantū ad esse
 pctūz: lz ex pte termini actus differat q; in femina nūq; pōt
 esse p hūc modū cōplemētū actus venerei. Rō satis manife
 sta est. Pertinet ergo istud peccatum ad viciū cōtra natu
 ram: cū pertineat ad mollicie z mollicies sit qdā spēs vicij s;
 nām. **C** Ad 4^m ar^m de femina ptingēte feminā etiā dōm q;
 ptinet ad viciū s; nām. Nō tñ ppc: s; p quādā reductionem.
 Nā in tali p̄actu nō est act^o venereus q; nihil emittit nec cō
 sequit ibi delectatio venerea que p̄stitit in emissione z susce
 ptione. dī tñ pctūz s; nām sic impfectū ordinat ad pfectū: q;
 iste actus ordinat a facientib⁹ ad finē experiēdi delectatiōez
 illā. Et lz illa nō sequat sequit aliqd qd ptinet ad istud gen⁹:
 q; salrē est ibi aliq̄ delectatio: z cū illa sit s; ordinē rōnis pec
 catū est. Nō pōt autē reduci ad alterū gēus nisi ad luxuriā: lz
 nā neget pōsitatē: iō pctū luxurie erit: q; tñ sit s; nāe inclina
 tiōe: cū ex tali p̄actu nihil seq possit: erit pctūm s; naturāz.
C Ad 5^m dōm et q; est pctūz s; nām: q; cogscere femināz in
 vase indebito nō pōt deducere effectū plis. Jō sic si vir co
 gnouerit virū est scelus s; nāz: q; nihil ide sequit siue gignit
 ita etiā si vir cognoscat feminā in vase indebito. vñ recte vo
 cabit hoc viciū sodomiticū. Sed an sit eglis culpe virūz co
 gnoscere: aut feminā i vase indebito: dicit. j. q. 225. **C** Ad 6^m
 dōm q; mutatio modi p̄sueti aggrauat viciū: vel facit viciūz
 vbi nō erat. Et tñ nō dat spēm determinatāz: q; pprie ptinet
 istud ad circumstātiā: q; fm q; est circumstātia nō dat species.
C Unde si q; coguerit vxorē alienā in vase dbito: mō tamē
 nō cōsuetō: adulteriū solū ē: z tñ grauius ē q; alē eēt adu
 lteriū simplr cōmissus: ita si cogscat solutā: est fornicatio sim
 plex. si tñ mō nō cōsuetō: erit grauior fornicatio q; alie sim
 plices. **C** Si autē vxorē suā mō in cōsuetō cognoscat in qua
 tū vxor erat: nullū p. tūz erat: q; tñ modus nō p̄suetus ē: pec
 catū est. Et pōt dici q; ptinet ad pctūz s; nām: q; ad nullam
 aliā spēm pōt reduci. ad istāz autē pprie reducit. Q; sicut nā
 dedit certū finē z sexū z organū z spēm in actu venereo: ita
 z ad certū modū inclinat: q; qdā modus est quo gñat p. coi
 tū fieri pueniēter pōt: aliq̄ autē modi nō sunt ita cōuenientes.
 Ideo q; sunt s; inclinationē nāe: dicent pctūm s; nām. Est tñ
 leuissimū eoz viciōz que s; nām sunt in coitu. Nā graui⁹ est
 mutare spēm: vt in pecorali: vel sexū: vt in sodomitico: vl vas
 vt aliq̄ in femina: q; modū: q; modus licet sit ex iclinatione
 nāe: nō tñ tā determinate: sicut spēs: sexus z organū. **C** An
 vō liceat viro in vxore aliq̄ modū mutare cōsuetū sine pctō
 dicit. s. fra. q. 225. z. vsq; ad. 228. **C** Ceteri autē errores sci
 ca venerea. s. quātū ad tps z locū z cām: z silēs circumstan
 tiāz: lz sunt s; rōnē: nō tñ sunt s; inclinationē nāe. Jō non redu
 cunt ad viciū s; nām: sed ptinet ad aliquas de alijs spēbus.
 Vel dicunt solū quādā gravitatē supra quālibet spēm i qua
 sunt: z tñ spēm nullā p̄stituit. **C** Nūc rñdendū ad argumē
 ta p̄ma q; fiebat in p̄riū. **C** Ad 1^m dōm q; diuersitas istarūz
 spērū accipit a mā: nō fm rōnē nāe: sed vt inuenit ibi rō obi.
 Nā mā solū nō faceret differre nisi in magnū z puū: rarū: z
 densum. vñ z multa: z silēs drias q; sunt itra eandē spēm.
 Et tñ nō p̄fert p māz dria specifica: sed solū a forma. Rō autē
 obi facit distinctionē in specie q; est rō formalis: sicut in oi
 bus habitibus moralibus: z speculatiuis ex obo accipit spe
 cies. Nā autē hic accipit vt obm vicij. iō pnt distigui vicia in
 spē p mām. **C** Ad 2^m dōm q; nō est icōueniēs in aliquo vno
 vicio repiri deformitates viciōz diuersarū spēz. Et sic adu
 lteriū h; rōnē luxurie inquantū cū femina volēte est. Habz tñ
 rōnē iniusticie inquantū illa femina est alligata alicui: cui sit
 iniuria pro istū coitu. Et tñ nō distinguit oino adulteriūz ab
 alijs speciebus luxurie: inquantū ibi est aliqd iniustū. s. p̄tra
 p̄rimū. Q; etiā si nō p̄sideraret iniuria p̄ximi eēt ibi adulte
 riū. Ut pote si vir traderet vxorē suā alteri cognoscendā: z ip
 sa sponte hoc pateret nulli eoz fieret iniuria: q; volenti nō
 sit iniustū. s. ethi. c. vltio. Et tñ adhuc eēt hic adulteriū q; nō
 posset dici q; eēt fornicatio simplex: q; est cōiugata. s. adulte
 riū nō distinguit spē ab alijs spēbus luxurie p istud qd in ip

so inuenit de iniusticia: sed solū ex pte obi. s. inquantū mulier
 illa est in quodā statu cui repugnat z p̄iudicat iste coitus
 z sic nō accipit dria istarū spērū luxurie ex eis que ptinent
 ad alia vicia. **C** Aliter dicit scūs Tho. s. q; nihil phibet i eo
 dē actu: diuersoz viciōz deformitates p̄currere. Et hoc mō
 adulteriū cōtinet sub luxuria: z sub iniusticia: nec deforma
 tas iniusticie oino per accūs se h; ad luxuriā. Ostendit. emz
 luxuria grauior q; in tantū cōcupiscentiā sequit q; etiā ad in
 iusticiā ducat. Nō tñ est sensus q; solū est maior grauitas pp
 hoc q; trahit ad iniusticiā: q; tunc nō faceret drias in spē: cū
 etiā vna fornicatio simplex sit grauior alia: z vñ adulteriū
 altero. S; est grauitas que secū simul h; drias in spē. **C** Ad
 3^m dōm q; mulier vouēs castitatē p̄petuāz s; bit spūale m̄rū
 cū deo: iō violatio aut sacrilegiū qd cōmittit in violatione ta
 lis mulieris est quoddā spūale adulteriū sic est spūale m̄rū.
 Jō nō o; q; sacrilegiū sit spēs p se distincta luxurie s; ad adulte
 riū ptinz. **C** Aliq̄ at dnt ptine sacrilegiū ad icestū: q; incestū
 ē q; i violatione femine nō seruat ei honorē dbit⁹ pp p̄fangui
 nitatē z affinitatē. ita cū q; cogscit eā q; deo obligata ē p vo
 tū nō seruat ei honorē dbitū pro tali statu quē tenet. **C** S;
 dōm q; melius est q; reducat ad adulteriū. q; alē qn q; co
 gnosceret drias suā: vel seruus liberā eēt icestus. Q; hys sta
 tibus debet honor quidā: z tñ nemo vocat istū eē incestum.
 Jō nō dī incestus cū cōsanguinea z affini ex eo solū q; ei nō
 seruet honorē: sed q; nō seruat honorē debitus pp cognatio
 nē z affinitatē. Et q; honor nō est idē debitus ad oēs: s; ali⁹
 ad p̄rem. alius ad dñm. alius ad sapientē z virtuosūz. alius
 ad senē: z sic de alijs: vt dī. 9. ethi. non erit eadē spēs vicij in
 subtractione honoris debiti vel p̄uaricatione ad oēs. idēo
 quantū ad cognatos z affines debet quidā honor in absti
 nendo a mutuis cōmixtionibus: a quibus si non caueat est
 incestus. Ad alios vero nō est talis honor debitus: iō si non
 deserat eis honor in carnali cōmixtōe nō erit icestus. **C** Ad
 quartū dōm q; vir pōt peccare cū vxore: nō fm māz idebitus
 sed fm alias circumstantias. Et aliq̄ erit spāle pctūz. Velut
 si nō sit in vase indebito. Et tñ ptinebit ad viciūz p̄tra nām
 qd est vna spēs luxurie. Si at erret in mō: aut in alijs circū
 stantijs nō mutat spēs vt fiat aliqd pctūz spāle: sed est aggra
 uatio quēdā eius qd als pctūz eēt si i vxore nō fieret. **C** Ad
 5^m dōz q; imūdicia z ipudicia nō ponit ibi p pctis distict⁹
 a predictis spēbus luxurie. sed dicit ibi glo. q; imūdicia est
 viciū p̄tra nām. ipudicia est cū mulieribus liberis a viro. z
 pōt ptinere ad stuprū. fornicatio aut accipiet p simplici. Vel
 dicit q; impudicia ptinet ad quosdam actus circumstantes
 actū venereū: vt amplexus z oscula z silia que ipudice fiūt
 q; indebite fiunt. Et tñ impudicia nō ponit in aliqua spē
 determinata luxurie: sed ponit tanq; quoddā p̄ncipiū eozuz
 que ponunt in gñe luxurie. Sicut mā z forma ponunt i ge
 nere sube. z angulus in p̄dicamēto q̄litas z vnitās in quā
 titate: q; oium vel multoz de illis gñibus ista sunt p̄ncipia
 . s. angulus figurarū rectilineaz z vnitās numeroz: z mā z
 forma subarū corporalū. ita tactus z oscula sunt p̄ncipia. vl
 accidētia qdā coitus in qualibz spē vel in multis. **C** Ad sex
 tū dōm q; luxuria cuius sunt iste ptes nō cōnumerat eis: s;
 accipit ibi luxuria pro q̄libz supfluitate: vt dicit glo. Et pōt
 ptinere ad cibū z potū z multa alia. Et sic distinguet s; illas
 spēs fornicationis. De hys scūs tho. 2^o 2^o q. 15 4. arti. p.
Queritur **C** An filie z partes luxurie differant. Qd. CLXXXVIII.
 Cū supra dictū sit de filiabus luxurie
 z de ptibus eius an differat z in quo
 differant. **C** Dōm q; differunt vt oñdunt noia imposta par
 tibus z filiabus. Et sic est in oibus alijs vicijs capitalibus:
 q; partes eoz sepe differunt a filiabus. Sic p; in ira. Nā si
 lie ire ponunt: rixa tumor: mentis: clamor: indignatio: blasphe
 mia. vt ait Grego. 31. moralū. Et tamē species vel partes ire
 ponunt solum tres. s. amari. difficiles. z acuti. vt p; 4. ethi.
 ca. de mansuetudine z supra declaratū est. cū dicebamus de
 ira. q. 137. z. 143. z. 145. **C** Ratio autē huius est q; partes ali
 cuius vicij semp cōicant in obo eius: filie autē nō semp cōi
 cant. Nam viciū est genus ad spēs suas: iō o; totā nām siue
 eētis gñis inueniri in qualibet spē sua. filie aut alicuius vi
 cij capitalis nō semp cōicant in obo vel mā. z iō nō vocatur
 spēs vel ptes. sed filie. q; filius h; se ad p̄rem sicut ad causas
 efficientē: etiā respectu filiarū viciū dī capitale. s. q; habet
 respectu viciōuz. sicut caput respectu mēbroz. sba at capitis
 nō inuenitur

P
Q
R
S
T
U

Rñdet ad
 questuz. q.
 A

nō iuenit in mēbris: qz al's quodlz mēbrū eēt caput. sicut qz libet hō est aial: sed iuenit ibi aliq' calitas. s. qz mēbra hnt ori ginē a capite z recipiūt influentiā ab ipso: lz nō sunt ipsuz ca put. Sic etiā filie alicuius vicij capitalis originē quandā ha bēt a vicio p modū alicuius calitatis: nō tñ sunt ipsuz vicij capitale. **Ex hoc sequit alia pprietat. s. qz vicij capitale predicat de pibus suis: s. nō de filiabus. Rō est qz ptes ei' sunt ptes subiectiue sic spēs alicui' gñis: iō de eis nēcio p'di cat: filie aut nō sunt spēs nec ptes vicij: sed aliqd hns origi nē ab ipō sicut mēbra a capite. Et sicut nō predicat caput de mēbris: ita nec vicij de filiabus. **Fundamētū istoz est qz ptes vicij cōicant in obo vicij a quo accipitur spēs vel nā ha bitus. filie aut nō cōicant semp in obo. Nā alique sunt filie ire que sunt ira nec p'tinēt ad oīm ire. z ita in luxuria: s. ori unt ab eis tanq' a cā efficiēti. vel cōueniūt cū ipsis in fine. **Pz de filiabus luxurie. Nā cecitas mētis. p'cipitatio incō sideratio. incōstantia. nō sunt luxuria: nec cōicant in obo lu xurie: qz nō sunt. circa delectationē venereā: sed potius. sunt qdā. defectus rōnis: vt oñsuz est. s. q. 186. z oziunt a luxuria in qua excecatur mens pp vehemētiā desiderij z precipitatur cōsiliū: z iudiciū tollit pp incōsiderationē: z fit hō incōstās nō exequēs qd semel bene determinatū est a rōne pp cōcupi scentiā trahentē in p'riū. Et sic p'tinēt ad luxuriā iste filie tā quā aliqd efficiens. **Alie aut. s. amor sui: z cōceptus dei: z desiderij p'ntis seculi: z horroz futuri. p'tinent ad luxuriā tā quā ad finē: qz sicut illa tendit ad delectationē: ita amor sui: ipsius z amor secl'i: z pp ista sequet cōceptus dei: z despera tio: z horroz futuri seculi: q' ēt ad luxuriā p'tinēt. s. ad finē ei' p oppositū. Nā sic p'tinet ad luxuriā tēdere in finē suū: ita z resistit ei qd opponit suo fini: vel cui suus opponit sic aut. est de': z futurū secl'm: vt oñsum est. s. q. 185. De filiabus ire idē est: qz tres spēs ire. s. acuti. amari: z difficiles. 4. ethi. c. de mā suetudine: z oñsum est. s. q. 186. z 145. z tñ filie ei' sunt sex. s. blasphemia. indignatio. cōtumelia. rixa. tumor mētis. clamor vt oñsuz est. s. q. 143. Et nō est qlibet istarū spēs ire: nec ē ira. sed p'tinēt ad ea: qz ad finē eius tēdūt. s. ad vindictaz quā ira appetit: vel ab ea efficiunt. Nā clamor nō est ira: s. ire effe ctus: qz irati interdū in clamorē prorūpunt. Nā si esset cla mor ira: eēt vindictē appetitus: z tñ nō est: s. est actus qdaz appetētis vindictā. Sic etiā d: rixa. Nā rixa est exterior cōtē tio. s. bellū z siliā: qd nō est ira: s. ex ira prouenit. Nā ira pas sio qdā ai est: bellū aut. dicit opationes multas z apparatus exteriores. Et ita appet de qlibet siliā ire: qz nō est spēs eius sed. oñsuz ab ea velut ab efficiēte: vel tendit in fine eius.********